Ludou*cus*  
bus bau*arus*  
rus im*pa*  
tor schis*maticus*.

Schismati*c*o*lo*  
sacrificia*deo*  
no*sunt* ac*cepta*.

tudinem victimarum vestiarum dicit dñs. Plenus sum. Holocaustus arietum et adipem pinguiuz et sanguinem vituloz agnoz et hircoz nolui. z. j. Ne offerratis ultra sacrificium frustra. Incensuz abominatio est mihi. Noemeniam et sabbatum et festiuitates als non feram. Iniqui sunt ceteri vestri. Kalendas vras et solenitates vestras odiuit aia mea. Facta sunt mihi molesta. Labor aut sustinens. et quū extenderitis manus vestras; auertam oculos meos a vobis; et cū multiplicaueritis oizonem vestraz; non exaudiā: man. n. vestre sanguine. i. p̄tō plene sunt. Talibus et diuīsis ab ecclia dicit dñs p̄ Malachiam. c. ii. Maledicam benedictionibus vestris. hoc est. quicqđ a vobis bñ dicet p̄ me erit maledictum. j. q. j. maledicaz. z. c. multi. in f. i. b. maledicaz. vel qr nō bñdicitis ex vero cor de: vel qr h̄ q inique agunt benedicunt a vobis. Itē Hiero. super Aggeo. j. c. Propheta qui altari tm̄ extucto, et domo mea diruta, hostias mihi offers in altari: et victimis eius sanctificari te putas: scito qm̄ sanctum est quidem quod offertur in altari: sed non tam sanctificaris ex hostijs q̄ ex mortuis operibus pollueris. j. q. j. propheta. Item Hiero. in Aggeo. h̄. c. Sic populus iste hereticorum et schismaticorum est in conspectu meo dicit dñs. Omne quod fecerint qd̄ mihi obtulerint. z. j. contaminata erunt zc. i. q. o. j. Sic populus. Item Hiero. super Amos. v. Odit dñs sacrificia hereticorum et schismaticorum est in conspectu meo dicit dñs. Omne quod fecerint qd̄ mihi obtulerint. z. j. contaminata erunt zc. i. q. o. j. Sic populus. Item Hiero. super Osee. ix. Illi offerunt panem sacrilegum: et dant eleemosynas: et sectari vñr humilitatem: que ego, si fiant vere, holocausta interpretor: quum aut scientiam dei reliquerint. i. fidem per quam scilicet deus frusta truca to fidei capite cetera membra habere se iactant. j. q. illi. Tm̄ enim bonum est charitas et ecclesie vnitas: vt sine ea non prospicit etiam martyrium. j. q. j. vide. de pe. di. ii. q. euidenter. z. di. iii. quis. Et Cyprianus cōtra schismaticos ait. Quam igit̄ sibi pacem promisunt inimici fratruz: qui sacrificia celebrare se credunt emuli sacerdotum. secum esse christum, quum collecti fuerint, opinant. hi qui extra ecclesiaz christi colligunt. tales etiam si occisi in cōfessione christi nois fuerint: macula ista nec sanguine abluit. Inexpialis enim et gravis culpa discordie nec passione purgat. xc. dis. neq; ad cayn. Item leo papa Leonis augusto. Hanc festum est per crudelissimam et insanissimam vesaniam in Alexandrina sede oē celestium scioz lumen extinctum: et intercepta est sacrificij oblatio. defecit christi matis sanctificatio. et paricidialibus impioz manibus oia se subtraxerunt ministeria. j. q. j. manifestum Itē schismatici magis frequentant diuina mysteria vt se insticēt: q̄ veri muticor ecclie. Sz ait Cypria. non statim suscipienda sunt que iactant in chri noie: sed que gerunt in christi veritate. quare qui schismatis patrocinantur: censura diuina in eorum penis et facinoz inuoluuntur: quo eorum duces et authores. precipiente dño per Moysen Numeri. xv. separamini a tabernaculis hominum istorum durissimorum. j. q. j. quis inquit. z. xxiiij. q. j. didicimus. Itē Aug. Extra catholicam ecclesiam non est locus veri sacrificij. j. q. j. extra. Itē autem schismatici alieni ab ecclia profani sunt. Hostes ecclesie sunt. Non pñt h̄re deus patrem: qr non tenent vñs ecclesie vnitatez. quo pñt tales cum aliquo conuenire: qui cum corpore et vniuersa fraternitate non conueniunt: bñ Cyprianum. xxiiij. q. j. alienus. Sed nec sp̄usctus descendes sup congregatos in vnum. Act. ii. eis datus est: qr in vni tate est spiritus vñus: non in schismate aut discordia.

xxiiij. q. j. S. ei aut. Itē sunt qui bñ canoniam inde se gregant semetipsoz aiales sp̄m non habentes. Jude. i. xxiiij. q. j. S. ei aut in prin. Un̄ Ber. clarauallen. Uideret est ai am hois quemadmodum vniuersa corporis membrana viuificet coherentia sibi: separa ergo qd̄ vis a iunctura ceteroz: et vide an membrum illud viuificet. Sic est ois q̄ dicit anathema iesu: qr anathema separatio est. iij. q. iiiij. engeltrudam. Sic inquam ois qui ab vnitate diuidit: nec dubites quin ab eo recessit sp̄us vite. ad hec. iij. q. iiiij. engeltrudam. xxiiij. q. viij. quemadmoduz. Isti p̄terea schismatici non sunt in domo dñi. bñ Hiero. qr non ambulant in eius cō sensu: qr non sunt vnanimes in ea. xxiiij. q. j. oibus. Ista est dominus dñi, de qua dicit. Dñe dilexi decorē domus tue. ps. xxij. Et iterum. Leatus sum in his q̄ dicta sunt mihi: in domū dñi ibimus. ps. cxij. et Beati qui habitat in domo tua dñe: in secula seculoꝝ laudabunt te. ps. lxixij. vt preall. c. oibus. Item. Ade in domum tuam. Mat. ix. et Introibo in domū tuā. ps. v. et Domus mea domus orationis vocabit. Jo. ii. Es. vi. Mat. xxi. Mar. xi. Luc. xix. et Domū tuā decet sanctitudo. ps. xcij. ex lib. vi. de immu. eccl. ex de custo. eucha. c. ii. Et hec est domus dñi firmiter edificata: q̄ est ecclesia catholica edificata supra firmam petram christum. Mat. xv. z. xix. di. in memoriam. Et q̄uis oibus aplis christus post resurrectionē suā patrem ptātez tribuerit: et dixerit. Sicut misit me pater et ego mitto vos: accipite sp̄mctm. Jo. xx. xxiiij. q. j. S. qui aut. tm̄ vt vnitatem manifestaret: vnitatis eiusdem originem ab uno incipientem sua authoziitate dispositus: quum dixit. Tibi dabo claves regni celorum. zc. Mat. xvij. xix. di. ita. Hoc erant ceteri apli quod Petrus fuit: pari consortio prediti et honoris et ptatis: sed exordium ab vnitate profici: vt ecclesia christi vna monstref. Be qua in Lai. vi. Una est columba mea, perfecta mea zc. Et sacramentum vnitatis Paulus ostendit dicens. Unum corpus: et unus spiritus, et vna spes vocationis nostre, unus dñs, et vna fides: et vnum baptisma. Unus deus. Eph. iiiij. vna ecclesia, ep̄atus vñus. legunt̄ hec. xxiiij. q. j. logunt̄. Una sponsa christi sine macula, sine ruga. Ephe. v. Hortus conclusus, sons signatus, puteus aque vnde, paradisus cum fructu pomoz. Lan. iiiij. Hec est dominus dñi q̄ accepit claves soluendi et ligandi. Hanc domum si quis corridentem corripientemq; cōtemperit: sit tibi sicut ethnicus et publicanus. legunt̄ hec xxiiij. q. j. oibus. Nullum p̄ctm grauius schismate vt s. dixi: q̄ plus fuit q̄ idololatria. naz̄ hec gladio: schisma terre liatu et celesti igne punitum fuit: vt. s. S. Leterum in isto. c. dixi. vii. q. j. deni q. xxiiij. q. j. non afferramus. Sed etiam q̄ sit inseparabile sacrum vnitatis et q̄ sine spe sit: et perditionem maximaz sibi de indignatione dei incurront qui schisma faciunt: et relecto romano pontifice alium sibi pseudo ep̄m foris cōstituunt: declarat liber regnoz. s. alleg. vbi a tribu iuda et beniam. z. tribus scisse fuerunt: et relecto rege suo: q̄uis crudeli et stulto. s. Roboam filio Salomonis alterum sibi foras constituerunt: et indignat̄ est dñs inquit oī semini israel: et demoluit eos: et dedit eos in direptionem donec abiiceret eos a facie sua: qr dissipatus est israel a domo dauid: et constituerunt sibi Hieroboam filium Nabath. Et tanta indignatio domini extitit aduersus illos qui schisma fecerunt: vt quum homo dei ad Hieroboam missus esset: qui ei peccata sua exp̄robareret: atq; vltiōem futurā p̄diceret: panem apud illos edere: et aquā bibere ves-